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OGGETTO: istanza di definizione agevolata 

AI SIGNORI PRESIDENTI CONSIGLIO ORDINE AVVOCATI= VENEZIA - TREV1SO­
PADOV A 

AI SIGNORI PRESIDENTI ORDfNE DEl DOTTORI COMMERC[ALJSTI E DEGLI ESPERTI 
CONTABLU = VENEZIA-TREVISO- PADOVA 

E per opportuna conoscenza 

AL SIGNOR PRESIDENTE CORTE DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI SECONDO GRADO 
VENEZIA 

La legge 29 dicembre 2022 n. 197 ( Manovra fuianziaria 2023) - come è alla SS.LL. certamente 
noto - ba previsto la possibilità . a detenninate condizioni, di procedere alla definizione delle 
controversie tributarie pendenti. 

E' anche noto che le controversie definibili non sono sospese ex lege ma, ai sensi dell'art. l comma 
197 della citata legge .. esse lo sono soltanto a seguito di apposita istanza da presentare al Giudice nella 
quale il richiedente dichiara di volersi avvalere della definizione agevolata: in taJ caso. il processo è 
sospeso fino al 1 O luglio 2023. 

Accade sovente, in questi giorni, che le Difese facciano pervenire tale dichiarazione alla Segreteria 
di questa Corte di Giustizia solo dopo avere ricevuto l'avviso di fissazione udienza e financo solo 
qualche minuto prima che la udienza abbia effettivo inizio. 

E' intuibile che ciò determina un inutile dispendio di energie, sia per la Segreteria che procede ai 
doverosi adempimenti non potendo sapere se la vertenza verrà o meno trattata e sia per il Collegio 
giudicante che si trova così a studiare inutilmente la controversia. Di contro rischiano di restare 
giacenti cause per le quali il contribuente non ha invece intenzione di avvalersi della definizione 
agevolata. 

Tanto premesso, ed essendo ovvio interesse di tutti che, nel limite del possibile, la Giustizia faccia 
velocemente ( e bene ) il suo percorso , prego le SS.LL. di voler invitare gli iscritti a Codesti Ordini, 
che maggiormente prestano il loro alto incarico presso questo Ufficio, di depositare le istanze di 
definizione agevolata quanto prima e comunque senza aspettare l'avviso di fissazione udienza. 

Colgo l'occasione per formulare alle SS.LL. IJJ.me i miei piu' rispettosi saluti. 

Treviso 17 febbraio 2023 
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